
Galerie Středočeského kraje 
v Kutné Hoře
Galerie Středočeského kraje 
v Kutné Hoře

Pečky

Velký Osek

Plaňany

Církvice

Žehušice

Uhlířské 
Janovice

Chvaletice

Český Brod

Kolín

Labe

Vrchlice

D
oubrava

Sázava

Starý Kolín

Klučov

Radim

Vitice

Poříčany

Sázava

Zruč nad Sázavou

Bečváry

Čáslav

Vrdy

Žleby

Labská stezka

Svatojakubská 
poutní stezka

Sva
to

ja
kubsk

á 

poutn
í s

te
zka

0106

19, Sázavská

0120

1

1

EuroVelo4

BohdanečKácov

Červené 
Janovice

Malešov

Úmonín

Nová Ves

Kouřim
Kostelec nad 
Černými Lesy

Zásmuky

Kobylnice

V
ýro

vka

Úvaly

Týnec 
nad Labem

Veltruby

Kutná Hora

Zbraslavice

Záboří 
nad Labem

Rataje nad 
Sázavou

19, Sázavská

0106

areál Kačinaareál Kačina

Pilský
rybník 

Sandberk

VavřineckýVavřinecký
rybníkrybník

Podbečvářský 
rybník

vodní nádrž vodní nádrž 
VrchliceVrchlice

zřícenina 
cisterciáckého kláštera 

v Klášterní Skalici

kostel Narození 
sv. Jana Křtitele, Plaňany

památník 
bitvy u Lipan

rozhledna 
Bedřichov

tvrz v Hradeníně

památník 
bitvy u Kolína

památník tří 
odbojů Lošany

kostel sv. Šimona 
a Judy

kostel Nanebevzetí kostel Nanebevzetí 
Panny MariePanny Marie

památník obětem 
nacismu ve Ždánicích

Národní muzeum 
pivovarnictví

barokní most barokní most 
ve Vlčím doleve Vlčím dole

Toušické prahy 
a kamenný most

kostel sv. Jiljí

zřícenina zřícenina 
hradu Talmberkhradu Talmberk

Kingdom Come: 
Deliverance (hra)

zřícenina 
hradu Sion

malebné centrum malebné centrum 
s tvrzí a muzeems tvrzí a muzeem kostel Nanebevzetí 

Panny Marie

kostel sv. Anny v Sudějově 
s pramenem léčivé vody

místo pro rybolov 
u rybníka Svěcený

kostel sv. Vavřince

rybník Katlov

Sklárna Jakub 
v Tasicích

kostel sv. Marka, 
Markovice

obora s bílými 
jeleny ve Žlebech

kostel sv. Jakuba

kaplička 
v maurském 
stylu

kostel sv. Bonifáce, 
Lochy

železniční 
viadukt

rozhledna a zřícenina 
letohrádku Belveder

Havířská bouda 
a rozhledna Kaňk

kostel Nanebevzetí kostel Nanebevzetí 
Panny Marie v GruntěPanny Marie v Gruntě

Pňov 
Předhradí

HradištkoHradištko

TOP výletní cíle 
(místa s razítky)

Muzeum lidových staveb 
v Kouřimi

kostnice v Sedlci

katedrála Nanebevzetí Panny 
Marie a sv. Jana Křtitele v Sedlci

lesopark Borky (razítko v kiosku)

Vlašský dvůr v Kutné Hoře

zámek Kačina

věž Práchovna v Kolíně

Dačického dům v Kutné Hoře

zvonice kostela sv. Štěpána 
v Kouřimi

zámek Radim

Kolínská řepařská drážka

synagoga a židovská 
čtvrť v Kolíně

Bartolomějské návrší v Kolíně
(razítko v Červinkovském domě)

rozhledna Vodárna v Kolíně

České muzeum stříbra v Kutné 
Hoře (razítko v Kamenném domě)

zámek Kostelec nad Černými lesy

Knihtiskárna 
Muzeum Kutná Hora

Muzeum čokolády 
a čokoládovna v Kutné Hoře

vyhlídková věž kostela 
sv. Petra a Pavla v Čáslavi

synagoga v Čáslavi

zámek Žleby

Otakarova bašta v Čáslavi

zámek Rataje nad Sázavou

Heroland 
dětský zabavní park

kanoe na Sázavě

cyklostezky

poutní cesta

souvislý lesní 
porost, lužní les

město, vesnice

pole, lány, louky

zajímavá místa 
a TIPY na výlet

KUKO 
pohádkové

KUKO 
fi lmové

Tipy na dobré
 jídlo a pití Tipy na ubytování

výletní plavby

Kutnohorsko a Kolínsko
MAPA

železnice, 
zastávka

0 km 4,5 km

chrám sv. Barbory v Kutné Hoře

1

15

2

8

přístaviště

Posázavský 
pacifi k

vodní tok a 
vodní plocha

3

18

17

4

19

5

1

3

10 2

7

4

6

5

3

7
616

21

9 20

14

11

12

13

2

4

6

5

1 2

1

3

4

5

6

kiosek u rozhledny 
Bohdanka

Muzeum Ostrov lidových krojů 
v Ostrově u Zbraslavic

palírna a moštárna Agnes

Český Brod - podzemí

Čáslav, IC Čáslav

Český Brod, IC Český Brod

Kolín, TIC Kolín

Kouřim, TIC Kouřim

Sankturinovský dům
Kutná Hora, IC Kutná Hora

Zámek Zruč nad Sázavou

Námořní muzeum, IC Veletov

Galerie Středočeského kraje 
v Kutné Hoře

* Může se stát, že některá razítka jsou k dispozici v nejbližším informačním centru.



Dobrodružné
PUTOVÁNÍ!

www.kutnohorskokolinsko.cz

Filmové toulky Kutnohorskem a Kolínskem 
nejen pro rodiny s dětmi

Projekt byl realizován 
s finančním přispěním 
Středočeského kraje.

#lovekuko 
#kutnohorskokolinsko 
#dobrodruzneputovani

KONTAKTna organizátora putování
Turistická oblast Kutnohorsko a Kolínsko z. s. 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora

petra@kutnohorskokolinsko.cz

www.kutnohorskokolinsko.cz
www.dobrodruzneputovani.cz

Víte, že ...
• v místě dnešního městyse Nové Dvory bylo vybudováno 

(1679) díky hraběti Bernardu Věžníkovi centrum 
barokního života, kterému se říkalo malá Versailles. 

• na vršku nad čtvrtí Třešňovka v Kutné Hoře se tyčí 
třímetrový menhir vážící 6 tun. Žulový kámen pochází 
z lomu v Morašicích a na pečlivě vybrané energetické 
místo byl posazen 30. dubna 2012.

• v obci Vrdy (Dolní Bučice) vznikl v roce 1883 Klub 
velocipedistů bučicko - vrdovských, který byl prvním 
venkovským cyklistickým klubem na území tehdejšího 
Rakouska - Uherska.

• v Kostelci nad Černými lesy je první zmínka o vaření 
piva již z roku 1489, což je ještě pár let před objevením 
Ameriky. 

• spisovatel a básník Jaroslav Vrchlický si svůj umělecký 
pseudonym zvolil podle říčky protékající Kutnou Horou 
– Vrchlice. Tato řeka inspirovala J. K. Tyla k napsání textu 
písně Kde domov můj. 

• tvrz Hradenín je jednou z nejlépe a nejúplněji 
zachovalých památek tohoto druhu v ČR. Pravěké 
pohřebiště v Hradeníně, odkryté v letech 1924 - 1930, 
je nejvýznamnějším nalezištěm bylanské kultury z doby 
halštatské v České republice.

• zámek v Molitorově u Kouřimi přestavěl slavný architekt 
Dušan Jurkovič, který je autorem i několika dalších staveb 
v okolí. Zámek v Molitorově patří k nejvýznamnějším 
architekturám počátku 20. století na Kolínsku.

Putování Kutnohorskem a Kolínskem
Pro všechny nadšence, nejen filmové, je tu jako bonus možnost poznat a projít se po místech, která posloužila jako 
kulisy pro mnoho filmových snímků. S naší dobrodružnou mapou můžete bez váhání objevovat krásu a kouzlo 
Kutnohorska a Kolínska! Neopomíjejte ani místa méně známá, ale přesto snadno dostupná. Ať už preferujete pěší 
túry, cyklovýlety za historií, objevování umění nebo ochutnávání místní gastronomie, Kutnohorsko a Kolínsko mají 
co nabídnout. Užijte si degustaci lokálních vín, řemeslných piv nebo si dopřejte skvělou kávu s domácím dezertem 
v útulných kavárnách a restauracích.

Ponořte se do atmosféry královských měst na Kutnohorsku a Kolínsku! Procházejte se po malebných uličkách Kutné Hory a zažijte mix historie, 
architektury a umění, který tvoří nezaměnitelnou součást kulturního dědictví UNESCO. Obdivujte monumentální chrám sv. Bartoloměje v srdci 
Kolína, rozhlédněte se po okolí z výšky rozhledny Vodárna a užijte si atmosféru kolem řeky Labe. Nezapomeňte navštívit královské město Kouřim, 
známé díky své romantické atmosféře, která inspirovala mnoho filmařů. A objevte také Čáslav, rodné město oscarového režiséra Miloše Formana, 
kterému se přezdívá „brána do Železných hor”. 

Pro hravé dobrodruhy máme ještě jedno překvapení. S námi si můžete v průběhu celého roku hrát a sbírat razítka, která proměníte v malé 
dárečky. Na informačních centrech si můžete vyzvednout herní plán anebo si ho stáhnout na www.dobrodruzneputovani.cz. Své putování 
po KUKO můžete dokumentovat razítkem navštíveného turistického cíle, které si otisknete do vyznačeného místa na herním plánu. Pokud 
nasbíráte na svých filmových a pohádkových toulkách 10 razítek, tak si na některém z informačních center můžete vybrat malou odměnu. 

Zveme vás na výlet do světa pohádek, které v KUKO vznikly a vznikají. Připravte se 
na hledání a objevování filmových míst a vyzkoušejte si na nich zrežírovat vlastní 
pohádkovou scénu. Prozradíme vám několik pohádkových tipů a dáváme vám volný 
prostor pro doplnění dalších. Využijte mapu a dopisujte a dokreslujte do ní pohádky 
a filmová místa, která objevíte na svých toulkách po KUKO.

Máte program na několik dnů? Znavilo vás putování po 
Kutnohorsku a Kolínsku? Není problém, protože my víme, kde 
si odpočinete a načerpáte novou energii k dalším výpravám.

Plánujete výlet a chcete ho spojit s kulinářským zážitkem? Jste na 
výletě a máte hlad? Mapa dobrodružného putování vám nabízí tipy 
na místa, kde se dobře najíte a uhasíte žízeň. 

A přidáváme ještě další filmová zastavení. Tentokrát jde o filmy natočené 
v KUKO, které se vztahují k slavným českým i světovým osobnostem. 
Skladatelé, vládci a vůdci, spisovatelé i buditelé byli a jsou inspirací 
k těmto natočeným filmům.

KUKO pohádkové Tipy na ubytování

Tipy na dobré jídlo a pití

Informační centra
KUKO fi lmové

1. Ve Vlašském dvoře v Kutné Hoře, kde naleznete novou interaktivní expozici 
mincovnictví, se v roce 1972 odehrává děj hudební pohádky Z pohádky do 
pohádky od režisérky Vlasty Janečkové a také pohádka z roku 1997 
O perlové panně. 

2. Na mostě přes řeku Kouřimku u Zásmuk nabyl rozumu Matěj z pohádky 
Nesmrtelná teta z roku 1993 v režii Zdeňka Zelenky. 

3. Skanzen v Kouřimi je u režisérů pohádek velmi oblíbený. Např. v roce 1994 
se tam točila pohádka Jak si zasloužit princeznu, v roce 2008 pohádka 
Kouzla králů, Peklo s princeznou v roce 2009, v roce 2010 pohádka Dešťová 
víla a v roce 2011 první díl pohádky Tajemství staré bambitky (pohádka má 
i svůj druhý díl, který byl natočen v roce 2021). Ve skanzenu můžete poznat 
lidové tradice a prohlédnout si expozice ve venkovských stavbách. 

4. Zámek Kačina se stal filmovou lokací pro pohádku z roku 1998 Hvězda života 
a v roce 2020 O vánoční hvězdě. Park a bylinkové zahrady na zámku Kačina 
vám nabízejí prostor k procházkám na čerstvém vzduchu po celý rok.

5. Na zámku Žleby se točilo pohádek hned několik desítek. Tak třeba pohádka 
Královský slib v roce 2001, Šípková Růženka v roce 2006 nebo některé 
záběry z pohádky Nejlepší přítel z roku 2017. U zámku Žleby je obora 
s bílými jeleny a dravci, kde to bude bavit i vaše děti.

6. V roce 2014 se stal filmovým místem zámek Třebešice, kde se natáčela 
pohádka Kdyby byly ryby s Jenovéfou Bokovou v roli princezny. V Chateau 
Třebešice se můžete ubytovat a užívat si nádherných zahrad v okolí zámku.

1. Apartmány č.p. 9 – ubytuj se jako Eliška Balzerová ve filmu Tátova volha;
www.apartmanycp9.cz

2. Apartmány Dačický – úchvatné ubytování v centru Kutné Hory;
www.ubytovani.dacicky.com

         Hotel U Kata – stylový relax v Kutné Hoře; www.ukata.cz

         Penzion Café Havlíček – zažijte domácí pohodu a pohodovou atmosféru; 
www.cafehavlicekpenzion.cz/penzion

         Vila U Varhanáře – bydlete s božským výhledem; www.uvarhanare.cz

         LH Hotel Mědínek Old Town – ubytování pro turisty i firemní klientelu; 
www.medinek.cz

3. Hotel Theresia – privátní wellness v Kolíně; www.hoteltheresia.cz

         Penzion Pod Věží – romantika pod věží; www.penzionpodvezi.cz

4. Glamour kemp v Malešově – užijte si noc v luxusně vybaveném stanu; 
www.malesovkemp.cz

5. Hotel Agnes (Bohdaneč) – prožijte příjemné chvíle v moderní srubové stavbě 
uprostřed přírody; www.agneshotel.cz

6. Hotel Grand Čáslav – nechte o sebe grandiózně pečovat; www.grandcaslav.cz

7. Zámek Kostelec nad Černými lesy - Jako na zámku budete bydlet jedině u nás; 
www.zamekkostelec.cz

Ubytovat se můžete také: Ubytování u Fraňků (Malešov), v hotelu Barborský dvůr (Kutná Hora), 
Soukeníkův dům nebo Penzion Kutna (Kutná Hora), Penzion Barbora (Kutná Hora), Benešova 
6 (Kutná Hora), v pokojích Havířské Boudy (Kutná Hora Kaňk), v Chateau Třebešice (Třebešice), 
v Chateau Kotěra (Ratboř), v penzionu Sborovna (Zbraslavice), ve Sportovním a rekreačním 
areálu (Zbraslavice) ...

Zajít můžete také do: kavárny Turistka (Kutná Hora), Café21 (Kutná Hora), Kavárny na Kozím 
plácku (Kutná Hora), Kafírnictví (Kutná Hora), Havířské boudy (Kutná Hora), Restaurace 
U Balánů (Kutná Hora Sedlec), Restaurace Na Pašince (Kutná Hora Kaňk), Café v troubě (Kolín), 
Květinárny (Kolín), Bejkn bistra nebo Gumárny by Bejkn (Čáslav), na Rybářskou baštu (Černíny), 
hotelu Svatý Hubert (Zbraslavice), Pizzerie Mates (Týnec nad Labem) ...

1. Černokostelecký pivovar (Kostelec nad Černými lesy) – je libo Dešťovku nebo 
Vycpanou vydru?; www.cernokosteleckypivovar.cz

2. Hospoda Vitice – víkendové občerstvení na cestách za poznáním v obecní hospodě

3. Hotel Agnes (Bohdaneč) – domácí chléb, uzená slanina a maso z vlastního 
bio chovu; www.agneshotel.cz

         Pivovar Bohdaneč – pršut, panchetta, sušená krkovice, špek a vychlazené řemeslné 
pivo; www.agnes.cz

         Palírna a moštárna v Bohdanči – čerstvé mošty a ovocné pálenky; 
www.agnesprodukty.cz/cs/palirna-a-mostarna

4. Hotel Grand Čáslav – tady o vás bude postaráno grandiozně; www.grandcaslav.cz

5. Kávy Pitel (Přítoky) – rodinná pražírna s kavárnou a obchodem kávou na renesanční 
Tvrzi Přítoky; www.kavypitel.cz

6. Kolo Bistro (Kobylnice) – přátelská zastávka na zahradě s výborným jídlem a pitím 
nejen pro cyklisty; www.kolobistro.cz

7. Hotel Theresia – kde každá chuť vypráví svůj příběh; www.hoteltheresia.cz

        Minipivovar Svatý Ján – www.pivovarek.cz

8. Akciový pivovar Libertas – místo, kde pivo je hvězda; www.pivovar-libertas.cz

9. Pivovar a sladovna Kounice – ochutnejte v Kounické hospůdce;
www.kounickypivovar.cz

10. Restaurace a Café Dačický – kvalitní gastronomie a jedinečný interiér 
v srdci Kutné Hory; www.dacicky.com

         Restaurace V Ruthardce – gastro zážitek v místě s příběhem 
v centru  Kutné Hory; www.v-ruthardce.cz

         Vila U Varhanáře – oběd či káva na terase s božským výhledem; 
www.uvarhanare.cz

         Vinné sklepy Kutná Hora – ochutnej si sklenku mladého Punku!; 
www.vinokutnahora.cz

         Vinařství Kocián – lokální kutnohorské vinařství; www.vinarstvikocian.cz

         Vinařství Hanuš – víno pro každý den; www.vinohanus.cz

         Kavárna a Penzion Café Havlíček – jako doma!; www.cafehavlicekpenzion.cz

         Čokoládovna a muzeum čokolády – čokoládové opojení ve městě zapsaném 
na seznamu UNESCO; www.chocomuseum.cz

         Coffeehood – sladká vášeň v Sedlci; www.facebook.com/coffeehoodkh

         Měšťanský pivovar Kutná Hora – www.pivokutnahora.cz

11. Vinotéka č.p. 47 – romantické posezení s vínem v Kouřimi; www.vinotekacp47.cz

12. Zastávka a bistro 9 ¾ – kultura za pětset v Radimi; www.zastavkaradim.cz

13. Přátelský pivovar Malešov – přátelský pestrý pivní svět plný chutí a vůní; 
www.pivovarmalesov.cz

         Krčma na konci světa a Glamour kemp – středověký zážitek v moderním pojetí;
www.malesovkemp.cz

14.  Kavárna Empir (Svatý Mikuláš) – zámecká kavárna na empírové Kačině; 
www.empircafe.cz

15.  Pivovar Český Brod – varné právo od Arnošta z Pardubic; www.pivovarceskybrod.cz

16.  Baštecký pivovar – pivo ze srdce labské nížiny; www.basteckypivovar.cz

17.  Pivovar Hubertus – dobré pivo nenahradíš; www.pivovarkacov.cz

18.  Zámecký pivovar Zbraslavice – živé pivo ze Zbraslavic; www.pivovarzbraslavice.cz

19.  Pivovar Tupadly – najez se, napij se, ubytuj se! www.pivovartupadly.cz

20.  Vinařství Klučov – víno je naše radost; www.vinarstviklucov.cz

21.  Vinařství Hála – vína Železných hor; www.vinarstvihala.cz

1. Amadeus, 1984, Žehušice, USA – Miloš Forman

2. Johanka z Arku, 1999, Kutná Hora, Francie – Luc Besson

       Kletba bratří Grimů, 2005, Kutná Hora, USA – Terry Gilliam

       Jan Hus, 2015, Kutná Hora, Česko – Jiří Svoboda

3. Marie Terezie, 2017, Svatý Mikuláš, Rakousko – Robert Dornhelm

4. Poslední útěk Jeronýma Pražského, 2018, Malešov, Česko 
– Lubomír Hlavsa

5. Die Kaiserin  (Císařovna), 2023, Kouřim, Německo – Andreas Gutzeit

6. Jan Žižka, 2022, Kolín, Česko – Petr Jákl

• Agentura čp. 9 • Akciový pivovar Libertas • Areál Kačina • Bezkempu • Bohdaneč • Café Havlíček • Církvice • Club Deportivo Kutná Hora • Čáslav • Červené Pečky • 
České muzeum Stříbra • Dačického dům • Galerie Středočeského kraje • Heroland • Hotel Grand Čáslav • Hotel U Kata • Kávy Pitel • Knihtiskárna Kutná Hora • Kolín 
• Kolo Bistro • Kouřim • Kutná Hora • LH Hotel Mědínek Old Town • Malešov • MAS Lípa pro venkov • MAS Podlipansko • Mikroregion Čáslavsko • Muzeum čokolády 
a čokoládovna Kutná Hora • Muzeum Ostrov lidových krojů • Námořní muzeum • Národní muzeum pivovarnictví • NDFL • Občanské sdružení pro zachování tradice 
pěstování malínského křenu • Penzion Pod Věží • Přátelský pivovar Malešov • Rataje nad Sázavou • Regionální muzeum v Kolíně • Restaurace a apartmány Dačický • 
Restaurace V Ruthardce • Římskokatolická farnost - arciděkanství Kutná Hora • Římskokatolická farnost Kutná Hora - Sedlec • Svazek obcí mikroregionu Kouřimsko • 
Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy • Vila U Varhanáře • Vinné sklepy Kutná Hora • Vitice • Zámek Radim • Zastávka Radim • Zbraslavice • Zelená Bohdaneč 
• Žehušice • Žleby 

Seznam partnerů:

1. Informační centrum Čáslav, náměstí Jana Žižky z Trocnova 197, 286 01 Čáslav | www.infocaslav.cz

2. Informační centrum Český Brod, nám. Arnošta z Pardubic 1, 282 01 Český Brod | www.ic.cvik.info

3. Městské informační centrum Kolín, Na Hradbách 157, 280 02 Kolín | www.kolinzije.cz

4. Turistické informační centrum Kolín, Karlovo nám. 8, 280 02 Kolín | www.tickolin.cz

5. Informační centrum Města Kutná Hora, Palackého nám 377, 284 01 Kutná Hora | www.kutnahora.cz

6. Informační centrum Sedlec, Zámecká 279, 284 03 Kutná Hora – Sedlec | www.sedlec.info

7. Turistické informační centrum Kouřim, Mírové nám. 1, 281 61 Kouřim | www.mestokourim.cz

8. Turistické informační centrum Zruč, Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou | www.mesto-zruc.cz

9. Námořní muzeum, Veletov 81, 280 02 Kolín | www.namornimuzeum.cz


